
ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Bankdrücken Classic Herren

Veranstaltungsort: Weiz Datum: 3.3.2018

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

HERREN Junioren
-74 kg AUER Tim 95 FC Malibu Jun 73,0 125,0 130,0 137,5 137,5 0,7271 99,98 1
-74 kg DEIMEL Jakob 99 Schwermetall Ottendorf Jun 73,4 117,5 120,0 122,5 122,5 0,7242 88,71 2
-74 kg KAUFMANN Klaus 96 Kulmers Kraftdreikampf Jun 72,3 115,0 117,5 122,5 117,5 0,7322 86,03 3
-105 kg OBERMAYER Stefan 97 FAC Gitti City Jun 95,6 135,0 145,0 152,5 152,5 0,6203 94,60 1

HERREN AK1
-74 kg HÄHSLER Roland 75 Sportcenter Rabenstreet AK1 73,2 120,0 122,5 122,5 120,0 0,7249 86,99 1
-74 kg STADLHOFER Ewald 70 Sportunion Eurogym Gröbming AK1 70,3 80,0 90,0 95,0 95,0 0,7469 70,96 2
-83 kg FALLER Alfred 76 Team Supakraft AK1 81,6 140,0 147,5 152,5 152,5 0,6744 102,85 1
-83 kg PACHINGER Martin 71 ASK Nettingsdorf AK1 81,6 120,0 127,5 132,5 127,5 0,6749 86,05 2
-83 kg KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holzwallner AK1 78,6 112,5 117,5 117,5 117,5 0,6910 81,19 3
-93 kg VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV AK1 92,2 135,0 145,0 155,0 145,0 0,6311 91,51 1
-105 kg SCHREIBLEHNER Alexander 76 HSV Langenlebarn AK1 103,5 117,5 127,5 127,5 127,5 0,6006 76,58 1
-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf AK1 119,3 215,0 222,5 227,5 227,5 0,5757 130,97 1
+120 kg KASPAREK Gernot 75 PSV Graz AK1 121,5 210,5 222,5 222,5 210,5 0,5733 120,68 1
+120 kg GRABNER Markus 77 SC Harland Holzwallner AK1 126,5 165,0 172,5 180,0 172,5 0,5685 98,07 2

HERREN AK2
-74 kg LOITELSBERGER Thomas 68 Union Almtaler KSV AK2 73,6 112,5 115,0 120,0 115,0 0,7221 83,04 1
-83 kg DEIMEL Ewald 68 Schwermetall Ottendorf AK2 79,9 117,5 120,0 122,5 122,5 0,6832 83,69 1
-83 kg GRATZ Rudolf 62 AK Bodyform Salzburg AK2 79,9 100,0 102,5 105,0 102,5 0,6838 70,09 2
-93 kg SOLANAKIS Dimitrios 59 ASK Nettingsdorf AK2 91,0 115,0 125,0 0,0 125,0 0,6349 79,36 1
-105 kg SIMON Harald 67 AK Bodyform Salzburg AK2 101,8 115,0 122,5 127,5 122,5 0,6044 74,04 1
-105 kg TICHY Leopold 61 FAC Gitti City AK2 102,7 100,0 110,0 0,0 100,0 0,6024 60,24 2
-120 kg KUNZ Michael 67 KSC Parkettmeister AK2 115,8 160,0 165,0 172,5 172,5 0,5800 100,05 1
-120 kg HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK2 107,7 155,0 165,0 170,0 165,0 0,5924 97,75 2
-120 kg SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK2 118,7 147,5 152,5 157,5 157,5 0,5764 90,78 3
+120 kg KERSCHBAUMER Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming AK2 132,6 160,0 170,0 175,0 170,0 0,5636 95,81 1
+120 kg STÖCKLINGER Robert 65 AK Bodyform Salzburg AK2 120,2 145,0 150,0 155,0 155,0 0,5747 89,08 2
+120 kg ZWICK Norbert 62 KSC Parkettmeister AK2 143,0 150,0 155,0 157,5 150,0 0,5571 83,57 3

Ausrichter:  ATUS Weiz



+120 kg LASSNIG Hartwig 68 Body Activ Wien AK2 124,3 130,0 135,0 140,0 135,0 0,5705 77,02 4
+120 kg HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn AK2 136,1 115,0 122,5 127,5 122,5 0,5612 68,75 5
-93 kg GALLWITZ Michael 68 KSV Reutte AK2 92,0 167,5 167,5 167,5 0,0 0,6318 0,00 -

HERREN AK3
-83 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg AK3 76,0 77,5 96,5 97,5 97,5 0,7067 68,90 1
-93 kg LANZ Rudolf 52 Sportunion Eurogym Gröbming AK3 90,6 85,0 92,5 95,0 95,0 0,6363 60,45 2
-93 kg NEUMAIER Alfred 53 KSC Parkettmeister AK3 91,9 125,0 130,0 135,0 130,0 0,6321 82,17 1

HERREN AK4
-83 kg POLSTER Erich 46 FAC Gitti City AK4 80,5 90,0 95,0 95,0 90,0 0,6800 61,20 1
-93 kg ROHRBACHER Adolf 38 KSC Parkettmeister AK4 91,5 90,0 95,0 95,0 95,0 0,6331 60,14 1
-93 kg WAGENLEITNER Günther 43 FAC Gitti City AK4 90,9 80,0 85,0 85,0 85,0 0,6356 54,03 2
-120 kg MRACEK Franz 47 KSC Parkettmeister AK4 108,9 120,0 130,0 130,0 130,0 0,5903 76,74 1

HERREN GÄSTE
-74 kg LEHNER Thomas 88 KSV Outdoor Fitness Freistadt GAST 73,1 105,0 110,0 112,5 110,0 0,7256 79,82 1
-83 kg OPPOLZER David 93 ASKÖ Vöcklabruck GAST 81,7 112,5 117,5 122,5 117,5 0,6744 79,24 2
-59 kg MANIAK Norbert 85 KSV Goliath GAST 56,5 85,0 85,0 0,0 85,0 0,9025 76,71 3

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift:



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Bankdrücken Classic Herren Mannschaft

Veranstaltungsort: Weiz Datum: 3.3.2018

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf AK1 119,3 215,0 222,5 227,5 227,5 0,5757 130,97 1
-83 kg PACHINGER Martin 71 ASK Nettingsdorf AK1 81,6 120,0 127,5 132,5 127,5 0,6749 86,05 1
-93 kg SOLANAKIS Dimitrios 59 ASK Nettingsdorf AK2 91,0 115,0 125,0 0,0 125,0 0,6349 79,36 1

GESAMT 296,38 1

-120 kg HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK2 107,7 155,0 165,0 170,0 165,0 0,5924 97,75 2
-120 kg SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK2 118,7 147,5 152,5 157,5 157,5 0,5764 90,78 2
+120 kg STÖCKLINGER Robert 65 AK Bodyform Salzburg AK2 120,2 145,0 150,0 155,0 155,0 0,5747 89,08 2

GESAMT 277,61 2

-120 kg KUNZ Michael 67 KSC Parkettmeister AK2 115,8 160,0 165,0 172,5 172,5 0,5800 100,05 3
+120 kg ZWICK Norbert 62 KSC Parkettmeister AK2 143,0 150,0 155,0 157,5 150,0 0,5571 83,57 3
-93 kg NEUMAIER Alfred 53 KSC Parkettmeister AK3 91,9 125,0 130,0 135,0 130,0 0,6321 82,17 3

GESAMT 265,79 3

+120 kg KERSCHBAUMER Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming AK2 132,6 160,0 170,0 175,0 170,0 0,5636 95,81 4
-74 kg STADLHOFER Ewald 70 Sportunion Eurogym Gröbming AK1 70,3 80,0 90,0 95,0 95,0 0,7469 70,96 4
-93 kg LANZ Rudolf 52 Sportunion Eurogym Gröbming AK3 90,6 85,0 92,5 95,0 95,0 0,6363 60,45 4

GESAMT 227,22 4

-93 kg WAGENLEITNER Günther 43 FAC Gitti City AK4 90,9 80,0 85,0 85,0 85,0 0,6356 54,03 5
-83 kg POLSTER Erich 46 FAC Gitti City AK4 80,5 90,0 95,0 95,0 90,0 0,6800 61,20 5
-105 kg TICHY Leopold 61 FAC Gitti City AK2 102,7 100,0 110,0 0,0 100,0 0,6024 60,24 5

GESAMT 175,47 5

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift:

Ausrichter:  ATUS Weiz



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Bankdrücken Classic Damen

Veranstaltungsort: Weiz Datum: 03.03.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

DAMEN Junioren
-57 kg SABATHY Marlene 96 KSV Graz Jun 55,4 65,0 70,5 72,5 72,5 1,1866 86,03 1
-57 kg PILWAX Sophia 99 FAC Gitti City Jun 56,9 55,0 57,5 60,0 57,5 1,1636 66,91 2
-72 kg REICH Dakota 99 Junior's Gym Imst Jun 68,3 70,0 75,0 80,0 80,0 1,0121 80,97 1

DAMEN AK1
-72 kg NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf AK1 67,8 95,0 100,0 106,0 100,0 1,0185 101,85 1

DAMEN AK2
-63 kg KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City AK2 61,7 62,5 67,5 70,0 67,5 1,0925 73,74 1

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift: Rosemarie BEER Karl IRO

Ausrichter:  ATUS Weiz

Marvin ZIEGLER Michael SCHREMS


